[bookmark: _Toc6145702][bookmark: _Toc221294344][bookmark: _Toc221294463][bookmark: _Toc221295012][bookmark: _Toc222055272][bookmark: _Toc222057534][bookmark: _Toc222057814][bookmark: _Toc222057954][bookmark: _Toc222060710][bookmark: _Toc222119549][bookmark: _Toc222143724][bookmark: _Toc222143895][bookmark: _Toc240099466][bookmark: _Toc240099650]АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКИЙ РАЙОН
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0.            № 32/1
Д.Зимник

О схеме теплоснабжения в администрации
Зимнякского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» Постановляю:
1. Утвердить схему теплоснабжения Зимнякского сельского поселения Кильмезского района до 2028 года.
1. Настоящее постановление  опубликовать на сайте муниципального образования Зимнякское сельское поселение .
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                                    В.М.Кузнецов

                                                                                                                                       Утверждено
                                                                                                   Постановлением                            администрации Зимнякского
 сельского поселения
№ 32/1 от 08.10.2013

Схема теплоснабжения  ЗИМНЯКСКОГО сельского посления  КИЛЬМЕЗСКОГО муниЦипального района Кировской области
До 2028  года

[bookmark: _GoBack]

2

1. [bookmark: _Toc330230160][bookmark: _Toc299016956]Общая часть
Зимнякское сельское поселение входит в состав Кильмезского муниципального района Кировской области (приводится карта и местоположение сельского поселения в составе субъекта). В состав сельского поселения входят: деревня Зимник, д. Рудник, д. Валинское-Устье, д. Докучаево, д. Воронье, д. Матвеевка.  (приводится карта и территории поселения – из разработанного генерального плана)Генеральный план поселения не разработан.  Численность населения 417 человек, площади территории в границах сельского поселения составляет 84 км2, общей отапливаемой площади объектов теплопотребления 6024 м2.  Жилые задания усадебного типа 3000м2, многоквартирные жилые дома 2000м2 и общественные здания 1024м2 .

Существующее состояние Теплоснабжения
Общая характеристика поселения. На территории Зимнякского сельского поселения жилищный фонд, административные здания, учреждения отапливается дровами. Отопление печное. Водяной котел установлен только в школе
	Наименование потребителя тепловой энергии
(жилой дом, школа, д. сад и т.д.)
	Почтовый адрес потребителя тепловой энергии
	Потребляемая мощность тепловой энергии, МВт
	Источник теплоснабжения
	Расчетный расход топлива, кг.у.т

	д. Зимник  жилые дома 120  хозяйств

	индивидуальный
	1800 м3

	д.. Рудник жилые дома  4 хозяйства

	индивидуальный
	60 м3

	д. Воронье жилые дома  5 хозяйств

	индивидуальный
	75 м3

	д. Докучаево жилые дома 3 хозяйства

	индивидуальный
	45 м3

	д. В-Устье жилые дома 1 хозяйство

	индивидуальный
	15 м3

	Дом культуры
	д. Зимник

	индивидуальный
	90 м3

	ФАП
	д. Зимник

	индивидуальный
	30 м3

	Школа, д/сад
	д. Зимник

	индивидуальный
	300 м3

	Почта
	д. Зимник

	индивидуальный
	15 м3

	Администрация поселения
	д. Зимник

	индивидуальный
	21 м3

	Магазин  райпо
	д. Зимник

	индивидуальный
	30 м3

	Магазин ИП
	д. Зимник

	индивидуальный
	15 м3

	Адм.здание сельхозпредприятия
	д. Зимник

	индивидуальный
	30 м3

	индивидуальный

	индивидуальный

	индивидуальный

	ИТОГО

	2526 м3

1.1. Тепловые сети систем теплоснабжения и зоны действия источников тепловой энергии
Тепловые сети на территории поселения отсутствуют
1.2. Услуги и тарифы
Тарифы на тепловую энергию на территории поселения не установлены.

2. Существующее состояние строительных фондов и генеральный план развития поселения (прогноз спроса не тепловую мощность и тепловую энергию)

3. [bookmark: _Toc286756656][bookmark: _Toc286923157][bookmark: _Toc330230178][bookmark: _Toc239770610][bookmark: _Toc266702832]Существующее состояние строительных фондов и генеральный план развития поселения (прогноз спроса не тепловую мощность и тепловую энергию)
3.1. [bookmark: _Toc286756657][bookmark: _Toc286923158][bookmark: _Toc330230179]Генеральный план развития территории поселения
 «Генеральный план поселения будет разработан в 2017 году на проектный срок до 2028 года с выделением первого этапа строительства в 2020 году.На момент разработки генерального плана, жилищный фондом будет занято 82 га, в том числе:
одноэтажный фонд - 82 га, плотность жилого фонда - 700 м2/га;
Жилищный фонд всего поселения составляет 5000. м2 общ. площади .
Средняя жилищная обеспеченность при численности населения поселения на уровне 417 чел., составляла 18,0 м2 общ. пл. на одного человека.
Средняя плотность жилищного фонда в целом по поселению составляла 1600 м2/га, что свидетельствует о малой эффективности застройки  территории и необходимости их упорядочения.
Строительство жилищного фонда и общественных зданий не предусматривается.
4. [bookmark: _Toc299016960][bookmark: _Toc330230223]предложения для развития систем теплоснабжения поселения
Строительство источников теплоснабжения и тепловых сетей не предусматривается.
3